О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь
РАСПОРЯЖЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
Администрации Таврического муниципального района

25.01.2024 № 14
р.п. Таврическое

О внесении изменений в распоряжение от 28.12.2020 № 317 "Об утверждении Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства"

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
руководствуясь решением Совета Таврического муниципального района Омской области
№ 575 от 25 февраля 2019 года "Об утверждении порядка формирования, ведения,
ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, Положением об управлении муниципальной собственностью
Таврического муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета
Таврического муниципального района Омской области от 02 октября 2014 года № 575:

1. Приложение "Перечень недвижимого муниципального имущества (земельных
участков), свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства" к распоряжению от 28.12.2020 № 317 "Об утверждении Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства" изложить в редакции согласно
приложению.

2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения:
- в газете "Таврические новости" в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
- на официальном сайте Таврического муниципального района Омской области в

сети "Интернет" в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства" в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
отдела по управлению муниципальным имуществомДйтТ^дцерковную.

Начальник управления Е.И. Васюта

Приложение
к распоряжению от 25.01.2024 № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых
граждан

N
п/
п

Реестровы
й номер

объекта в
Едином
банке

данных
объектов
собственн

ости
Омской
области

Адрес объекта Вид объекта
недвижимого

имущества
<1>

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе

Кадастровый
номер <2>

Основная
характеристика объекта

недвижимости <3>

Наимено
вание

объекта
учета

Тип
<4>

Фактич
еское

значен
ие

Единиц
а

измере
ния

Тип
<5>

Г осударств
енный

регистраци
онный знак

Наимено
вание

объекта
учета

Марка,
модель

Год
выпуска

Номер Тип
(кадас
тровы

й,
условн

ый)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 X л 10 11 12 13 14 15

1 Омская область,
Таврический
район, д.
Пальцевка,
прилегает с
западной стороны
к земельному
участку с
кадастровым
номером
55:26:220313:367

земельный
участок

55:26:
220313:

389

105000 КИМ1
1

)

2 О мская область,
р-н Т аврический,
Л ю бом ировское
сельское
поселение

земельны й
участок

55:26:
270512:

728

153143 КВ.М

3 О мская область,
Т аврический
район, р.п.
Т аврическое, ул.
Чкалова, 27

часть
неж илы х

помещ ений
(№ 9, № 10)

32,78 кв.м

4 О мская область,
Т аврический
район, с.
Ч ерниговка, ул.
Ц ентральная, 21Б

Здание
котельной

55:26:
210301:

259

31,6 кв.м

Сведения о праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления, имущественных правах субъектов малого и среднего
предпринимательства

Права государственных унитарных предприятий Омской области,
государственных учреждений Омской области

Им

__________|
ущественные права субъектов малого и среднего

предпринимательства

Правообладатель Документы Правообладатель Документы

Полное
наименова

ние

Основной
государственн

ый
регистрационн

ый номер

Идентифика
ционный

номер
налогоплате

льщика

Дата
возникнов
ения права

Номер записи о
праве в Едином

государственном
реестре

недвижимости

Полное
наименов

ание

Основной
государственн

ый
регистрационн

ый номер

Идентифика
ционный

номер
налогоплате

льщика

Дата
заключения

договора

Дата
окончания
действия
договора

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

<1> Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, объект незавершенного
строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения.

<2> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер.
<3> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра

недвижимости. Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается
протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например,
нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах.

<4> Тип: площадь, протяженность, объем, глубина.
<5> Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное.